Parte superior do formulário

[image: image1.wmf]

sc

[image: image2.wmf]

ararangua

[image: image3.wmf]

lei-ordinaria

[image: image4.wmf]

3194

[image: image5.wmf]

2013

[image: image6.wmf]

DISP%C3%95E%

[image: image7.wmf]

/a/sc/a/ararangua

Parte inferior do formulário

Parte superior do formulário

   DECRETO Nº. 024 de 11 de maio de 2015.
Dispõe sobre a Nomeação do Conselho Escolar da Escola de Educação Básica Municipal João Moro e EJA- Educação de Jovens e Adultos de Ermo/SC.
ALDOIR CADORIN, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Art. 62, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal, combinado a Lei Municipal nº 366, de 10 de setembro de 2014;

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho Escolar da Escola de Educação Básica Municipal João Moro e EJA – Educação de Jovens e Adultos de Ermo conforme segue:
I - Diretora da Escola:
- Giane Pires Leonardo
II - Representante dos Trabalhadores em Educação docentes:
- Valcirlene Silva da Rosa                                  Edinéia Machado Simão
- Aline Mezzari Serafim                                      Leda Tramontin Zanatta

III - Representante dos Trabalhadores em Educação não docentes:
- Jairo Borges de Souza                                      Maria Bernardete Borges

- José Adriano de Vargas                                    Alice Mezzari Serafim

- Diorgenes Simão                                               Ivonete Domingos Gabriel

IV - Representante dos Pais, Mães ou Responsáveis Legais:
- Maristela Possamai Leonardo                          Elisângela Manarim de Oliveira

- Varcileni Zanatta                                              Ana Lúcia Mezzari Serafim Marques

- Edna Maria dos Reis Simão                              Cristiani Possamai Furlaneto

Art. 2º O exercício da função de membro do conselho Escolar não será remunerado e é considerado de relevante interesse público.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 11 de maio de 2015.
ALDOIR CADORIN

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

ELIAS NAGEL

Secretário de Administração e Finanças